
 
 

34. Kurz Aplikované CHemické LEgislativy 

KACHLE 
19. 04. 2023 

ON-LINE 

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH TÉMAT 

 
 
 Aktuality v chemické legislativě 

Přehled novinek v chemické legislativě a ostatních souvisejících předpisech 
(Ing. et Ing. Alena Jelínková, DEKRA CZ a.s.) 

 Chemické látky a implementace Strategie udržitelnosti  
Významné revize nařízení REACH a CLP a další  témata Strategie 
(Ing. Alena Krejčová, Svaz chemického průmyslu) 

 
 Dovoz chemických látek a směsí dle REACH a CLP z pohledu celní správy 

Povinnosti při dovozu dle REACH a CLP, činnost a pravomoc celní správy, častá pochybení 
dovozců 
(plk. Mgr. Michal Šafra, Generální ředitelství cel) 
 

 Kontrolní činnost ČIŽP v oblasti chemických látek 
Informace o výsledcích kontrol, nejčastější neshody, sankce, zaměření kontrol v r. 2023 a další 
aktivity ČIŽP 
(Ing. Gabriela Peřinová, Česká inspekce životního prostředí) 

 
 Původci odpadů – souhrn legislativních změn a povinnosti 

Přehled legislativních změn dle vyhlášky a zákona o odpadech, průběžná evidence, ohlašování 
(RNDr. Eva Horáková, INISOFT s.r.o.) 

 
 Uvádění čisticích prostředků (detergentů) na trh 

Podmínky pro uvádění na trh, označování, balení, internetový prodej, oznamovací povinnosti 
(RNDr. Marie Weissová, DEKRA CZ a.s.) 

 
 Odborná příprava o bezpečném používání diisokyanátů  

Požadavky na nové povinné školení dle REACH pro uživatele směsí s obsahem diisokyanátů 
(RNDr. Jaroslav Mráz, CSc., Státní zdravotní ústav) 

 
 Osoby podílející se na přepravě nebezpečných věcí 

Povinnosti všech ostatních osob, které se podílejí na přepravě podle ADR. 
(Ing. Jana Zívalíková, DEKRA CZ a.s.) 

 
 
 

Těšíme se na Vás 
Tým DEKRA CZ a.s. 

 
 

Změna programu vyhrazena 


	 Chemické látky a implementace Strategie udržitelnosti
	 Dovoz chemických látek a směsí dle REACH a CLP z pohledu celní správy
	 Kontrolní činnost ČIŽP v oblasti chemických látek
	 Původci odpadů – souhrn legislativních změn a povinnosti
	 Uvádění čisticích prostředků (detergentů) na trh
	 Odborná příprava o bezpečném používání diisokyanátů
	 Osoby podílející se na přepravě nebezpečných věcí
	Těšíme se na Vás

